
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oznámení pro akcionáře fondu: 

Amundi Funds 

14. března 2025 

Lucemburk 



Oznámení akcionářům          14. března 2025 

 
 

2  

Obsah 
 

1. Změna názvu podfondu, přepracování investičního cíle, zásad a procesu řízení, doplňující informace zvyšující 
transparentnost:  
Amundi Funds New Silk Road 
 3 

2. Změna názvu podfondu, investičních zásad a procesu řízení:  
Amundi Funds Global Bond 4 
 

3. Změna názvu podfondu, investičního cíle a zásad, benchmarku a procesu řízení:  
Amundi Funds Global Total Return Bond 
 5  

4. Změna investičních zásad a doplňujících informací zvyšujících transparentnost a změna charakteristik ESG:  
Amundi Funds Emerging Markets Green Bond 
 7 

5. Změna investiční politiky a doplňujících informací zvyšujících transparentnost:  
Amundi Funds Quantitative Global Absolute Return Bond 
 8 

6. Změna investičních zásad:  
Amundi Funds Euro Multi-Asset Target Income,  
Amundi Funds Global Multi-Asset Target Income,  
Amundi Funds Real Assets Target Income 
 9 

7. Změna názvu, zvýšení minimálních udržitelných investic a změna charakteristik ESG:  
Amundi Funds Asia Income ESG Bond 
 9 

8. Změna názvu několika podfondů 
 10 

9. Změna charakteristik ESG:  
 
Amundi Funds Impact Euro Corporate Short Term Green Bond  
 10 

10. Změna názvu a charakteristik ESG několika podfondů 
 10 

11. Změna názvu, charakteristik ESG, doplňkových ukazatelů ESG a stanovené skupiny vyloučení:  
Amundi Funds Global Ecology ESG,  
Amudi Funds Multi-Asset Sustainable Future,  
Amundi Funds Net Zero Ambition Global Corporate Bond 
 11 

12. Změna názvu, odstranění doplňkových ukazatelů ESG a/nebo změna charakteristik ESG u několika podfondů 
 12 

13. Změna dne stanovení NAV pro objednávky:  
Amundi Funds Emerging Markets Equity ESG Improvers,  
Amundi Funds Emerging Europe Middle East and Africa 
 12 

14. Doplňující informace zvyšující transparentnost:  
Amundi Funds Japan Equity Value a 
Amundi Funds Equity Japan Target                                                                                                               13 
 

15. Odstranění subinvestičního manažera:  
Amundi Funds Global Ecology ESG a  
Amundi Funds Global Subordinated Bond 
 13 

16. Změna názvu, charakteristik ESG a aktualizace názvu benchmarku:  
Amundi Funds Impact Green Bonds 13 

 
 
 

Vážení akcionáři, 

 



Oznámení akcionářům          14. března 2025 

 
 

3  

představenstvo společnosti (dále jen „představenstvo“) by Vás rádo informovalo o následujících změnách: 

 

 

1. Změna názvu podfondu, přepracování investičního cíle, zásad a procesu řízení, doplňující 
informace zvyšující transparentnost: Amundi Funds New Silk Road 

S účinností od 28. dubna 2025 bude podfond Amundi Funds New Silk Road přejmenován na Amundi Funds 

Emerging Markets Equity Growth Opportunities. 

 

Ke stejnému datu se cíl a investiční politika podfondu mění následovně: 

- zohledňuje záměr investičního manažera hledat investiční příležitosti vyplývající z probíhajících změn v 

infrastruktuře, konektivitě a hospodářské spolupráci na rozvíjejících se trzích; 

- rozšiřuje investiční prostor tak, aby zahrnoval rozvíjející se země jiné než ty, které přímo nebo nepřímo těží z 

iniciativy Belt and Road Initiative („BRI“) Čínské lidové republiky. 

 

Současná investiční politika podfondu:  

 

„Cíl 

Usilovat o zvýšení hodnoty vaší investice během doporučené doby držby.  

 

Investice 

Podfond je finanční produkt, který podporuje charakteristiky ESG podle článku 8 nařízení o zveřejňování informací. 

Podfond investuje převážně do široké škály akcií společností, které mají sídlo nebo hlavní obchodní činnost v 

rozvíjejících se zemích a přímo nebo nepřímo těží z iniciativy Belt and Road Initiative („BRI“) Čínské lidové republiky. 

Cílem BRI je zlepšit silniční a námořní infrastrukturu a cesty pro propojení a hospodářskou spolupráci v zemích Asie, 

Evropy, Středního východu a Afriky. 

Podfond může investovat až 10 % svých aktiv do jiných UCITS a/nebo UCI. 

Podfond může investovat a mít přímý přístup k čínským akciím třídy A prostřednictvím Stock Connect. Podfond může 

investovat až 30 % čistých aktiv do čínských akcií A a B (dohromady). Podfond může rovněž investovat do P-Notes 

za účelem efektivní správy portfolia. Podfond může investovat v Číně prostřednictvím licenčního systému QFI. 

 

Benchmark 

Podfond je aktivně spravován a využívá 80 % MSCI Emerging Markets Index, 20 % MSCI Frontier Markets Index 

(„benchmark“) následně jako indikátor hodnocení výkonnosti podfondu, a pokud jde o výkonnostní poplatek, jako 

benchmark využívaný příslušnými třídami akcií pro výpočet výkonnostních poplatků. Budování portfolia není ve 

vztahu k takovému benchmarku nijak omezeno. Benchmarkový index je široký tržní index, který neposkytuje 

hodnocení ani nezahrnuje složky v souladu s environmentálními charakteristikami, a proto není v souladu s 

environmentálními charakteristikami, které podfond propaguje.  

 

Deriváty 

Podfond využívá deriváty k snižování různých rizik, efektivní správě portfolia a jako způsob získání expozice 

(dlouhodobé nebo krátkodobé) vůči různým aktivům, trhům nebo jiným investičním příležitostem (včetně derivátů 

zaměřených na cenné papíry).  

 

Proces řízení 

Investiční manažer používá kombinaci celkových údajů o trhu a základní analýzy jednotlivých emitentů k identifikaci 

akcií s vysokými dlouhodobými vyhlídkami.  

 

Podfond se dále snaží dosáhnout ve svém portfoliu vyššího hodnocení ESG, než je hodnocení příslušného 

benchmarku."  

Další informace naleznete v části „Nařízení o udržitelných investicích a taxonomii“ a v příloze o ESG/udržitelnosti 

podfondu. 



Oznámení akcionářům          14. března 2025 

 
 

4  

 

Revidované investiční zásady podfondu:  
 
„Cíl 
Usilovat o zvýšení hodnoty vaší investice (zejména prostřednictvím růstu kapitálu) během doporučené doby držby a 
zároveň o dosažení vyššího skóre ESG, než je skóre benchmarku.  
 
Benchmark 
80 % MSCI Emerging Markets Index, 20 % MSCI Frontier Markets Index. Používá se na porovnání výkonnosti a 
stanovení překonání výkonnosti ESG. 
 
Držby v portfoliu 
Podfond je aktivně spravován. Investuje především do akcií společností na rozvíjejících se trzích.     
Podfond konkrétně investuje do akcií a s akciemi spojených nástrojů dluhopisů, přičemž minimálně 51 % čistých aktiv je 
investováno do společností, které mají sídlo nebo hlavní obchodní činnost na rozvíjejících se trzích. Tyto investice mohou 
zahrnovat čínské akcie (prostřednictvím Stock Connect, licence QFI) až do výše 30 % čistých aktiv a P-Notes do výše 
10 % čistých aktiv    
Podfond může rovněž investovat do následujících aktiv až do výše uvedených procent čistých aktiv: 
- realitní investiční trusty (REIT): 10 % 
- UCITS/UCI: 10 % 
Podfond může nebo nemusí zajistit měnové riziko na úrovni portfolia podle uvážení investičního manažera 
 
Deriváty 
Podfond využívá deriváty k snižování různých rizik (zajištění), efektivní správě portfolia a jako způsob získání expozice 
(dlouhodobé nebo krátkodobé) vůči různým aktivům, trhům a dalším investičním příležitostem.  
Podfond má v úmyslu využívat swapy na celkový výnos a transakce financování cenných papírů (viz část „Více informací 
o derivátech a technikách“). 
 
Proces řízení 
 
Strategie 
Investiční manažer používá kombinaci celkových údajů o trhu a základní analýzy jednotlivých emitentů k identifikaci akcií 
s vysokými dlouhodobými vyhlídkami. Zaměřuje se na společnosti, které těží z vytváření nových obchodních tras a 
souvisejících kapitálových toků vyplývajících z geopolitické nové definice obchodního prostředí a zaměřených na 
zlepšení infrastruktury, konektivity a hospodářské spolupráce pro rozvíjející se trhy. Investiční manažer není při 
sestavování portfolia omezen benchmarkem a činí vlastní investiční rozhodnutí. 
 
Přístup k udržitelnosti: 
Ve snaze překonat benchmark z hlediska charakteristik v oblasti životního prostředí, společenské odpovědnosti a řádné 
správy (ESG) zohledňuje investiční manažer rizika a příležitosti v oblasti udržitelnosti coby nedílnou součást investičního 
procesu. To zahrnuje upřednostňování emitentů s poměrně vyšším skóre ESG a omezení nebo zákaz expozice vůči 
emitentům s určitým kontroverzním chováním nebo produkty. Podfond podporuje charakteristiky ESG v souladu s 
článkem 8 nařízení o zveřejňování informací. 
Další informace naleznete v části „Nařízení o udržitelných investicích a taxonomii“ a v příloze o ESG/udržitelnosti 
podfondu.“ 

 

 

Upozorňujeme, že tato změna nemá žádné další dopady na fungování podfondu, včetně úrovně poplatků. 

 

 

2. Změna názvu podfondu, investičních zásad a procesu řízení: Amundi Funds Global Bond 

S účinností od 28. dubna2025 bude podfond Amundi Funds Global Bond přejmenován na Amundi Funds Global 

Government Bond. 

 

Ke stejnému datu se investiční zásady a proces řízení podfondu mění následovně:  

- investovat alespoň 67 % čistých aktiv do dluhopisů investičního stupně, které jsou emitovány nebo garantovány 

pouze vládami OECD.  

- s cílem propagovat charakteristiky ESG přidáním minimální investice do zelených, sociálních a udržitelných 

dluhopisů (GSS) ve výši 20 % čistých aktiv podfondu. V důsledku toho bude podfond klasifikován podle článku 

8 Nařízení o zveřejňování informací. 



Oznámení akcionářům          14. března 2025 

 
 

5  

 

Současná investiční politika podfondu: 

 
„Podfond investuje především do dluhopisů s investičním stupněm v zemích OECD. Investice mohou zahrnovat 
hypoteční zástavní listy (MBS) a cenné papíry kryté aktivy (ABS). 
Podfond konkrétně investuje alespoň 67 % aktiv do dluhopisů s investičním stupněm, které jsou buď emitovány nebo 
garantovány vládami OECD nebo nadnárodními subjekty (minimálně 60 % aktiv) nebo emitovány korporátními 
subjekty. Pro tyto investice neexistují žádná měnová omezení. 
Při dodržení výše uvedených zásad může podfond rovněž investovat i do jiných typů dluhopisů, nástrojů peněžního 
trhu, vkladů a do následujícího až tyto procentní podíly čistých aktiv: 
- konvertibilní dluhopisy: 25 % 
- ABS a MBS: 20 % 
- cenné papíry a cenné papíry vázaných nástrojů: 10 % 
- UCITS/UCI: 10 % 
Expozice podfondu vůči podmíněným konvertibilním dluhopisům je omezena na 10 % čistých aktiv.“ 
 
Revidované investiční zásady podfondu:  
 
„Podfond investuje především do dluhopisů s investičním stupněm v zemích OECD. Investice mohou zahrnovat 
hypoteční zástavní listy (MBS) a cenné papíry kryté aktivy (ABS). 
Podfond konkrétně investuje alespoň 67 % čistých aktiv do dluhopisů investičního stupně, které jsou emitovány nebo 
garantovány vládami OECD. Pro tyto investice neexistují žádná měnová omezení. Tyto investice zahrnují alespoň 20 
% čistých aktiv do zelených, sociálních a udržitelných dluhopisů (GSS), které splňují kritéria a směrnice Green Bond 
Principles (GBP), Social Bond Principles (SBP) nebo Sustainability Bond Guidelines (SBG), jak je zveřejňuje ICMA. 
 
Při dodržení výše uvedených zásad může podfond rovněž investovat i do jiných typů dluhopisů, nástrojů peněžního 
trhu, vkladů a do následujícího až tyto procentní podíly čistých aktiv: 
- konvertibilní dluhopisy: 25 % 
- ABS a MBS: 20 % 
- cenné papíry a cenné papíry vázaných nástrojů: 10 % 
- UCITS/UCI: 10 % 
Expozice podfondu vůči podmíněným konvertibilním dluhopisům je omezena na 10 % čistých aktiv.“ 
 
 

3. Změna názvu podfondu, investičního cíle a zásad, benchmarku a procesu řízení: Amundi 
Funds Global Total Return Bond 

S účinností od 28. dubna 2025 budou provedeny následující změny, které odrážejí změny, jež budou provedeny u 

master fondu Amundi Funds Global Total Return Bond, tj. Amundi Oblig Internationales.    

 

Amundi Funds Global Total Return Bond bude přejmenován na Amundi Funds Global Bond Flexible. Samostatně 

bude název master fondu změněn z Amundi Oblig Internationales na Amundi Oblig Internationales Flexible. 

 

Ke stejnému datu se investiční zásady a proces řízení master fondu mění následovně: 

- jejich cílem je maximalizovat celkový výnos namísto překonání svého benchmarku; 

- benchmark byl změněn z „JPM Government Bond Index Broad unhedged in EUR“ na „Euro Short Term Rate 

(ESTER)“. Nový benchmark bude použit na porovnání výkonnosti; 

- investiční prostor se rozšiřuje o rozvíjející se země, kromě zemí OECD; 

- limit investic do aktiv nižšího než investičního stupně je nastaven na 40 %; 

- limit investic do ABS/MBS je nastaven na 20 %; 

- investiční limit pro podmíněné konvertibilní dluhopisy se snižuje z 10 % na 5 %; 

- byla přidána možnost investovat až 5 % čistých aktiv do akcií. 

 

Bude podporovat charakteristiky ESG tím, že se bude snažit překonat svůj investiční prostor definovaný jako 40 % 

JP MORGAN GLOBAL GOVERNMENT BOND INDEX BROAD + 10 % BLOOMBERG GLOBAL AGGREGATE 

GOVERNMENT RELATED + 10 % BLOOMBERG GLOBAL AGGREGATE CORPORATE + 20 % BLOOMBERG 

GLOBAL HIGH YIELD HEDGED + 20 % JP MORGAN EMERGING MARKET BOND composite INDEX. V důsledku 

toho bude podfond klasifikován podle článku 8 Nařízení o zveřejňování informací. 



Oznámení akcionářům          14. března 2025 

 
 

6  

 

Současné investiční cíl a zásady podfondu:  

 

„Cíl  

Dosáhnout kombinace příjmů a růstu kapitálu (celková návratnost). Podfond konkrétně investuje jako feeder fond 

do Amundi Oblig Internationales (master fond), který usiluje o překonání (po uhrazení příslušných poplatků) indexu 

JP Morgan Global Government Bond Index Broad během doporučené doby držby 

 

Investice 

Master fond investuje převážně do dluhopisů OECD a konvertibilních dluhopisů. Investice mohou zahrnovat hypoteční 
zástavní listy (MBS) a cenné papíry kryté aktivy (ABS). 

Podfond konkrétně investuje alespoň 85 % čistých aktiv do podílových listů master fondu (třída OR-D).  

Master fond 

Amundi Oblig Internationales je SICAV založená podle francouzského práva a je považována za master fond podle 
směrnice 2009/65/ES. 

Master fond investuje až 100 % do:  

- dluhopisy emitované nebo garantované členskými státy OECD,  

- dluhopisy investičního stupně a konvertibilní dluhopisy emitované společnostmi se sídlem nebo hlavní obchodní 
činností v zemích OECD,  

- MBS a ABS s ratingem AAA (S&P) nebo Aaa (Moody's) v době nákupu a s nižším ratingem než AA nebo Aa2 v době 
držení.  

Podkladové hypotéky MBS mohou být komerční nebo rezidenční a MBS mohou nebo nemusejí mít určitou formu 
vládního úvěru. 

Expozice master fondu vůči podmíněným konvertibilním dluhopisům je omezena na 10 % čistých aktiv. 

Master fond aktivně řídí svou expozici vůči úrokovým sazbám a devizovým trhům. 

Při dodržení výše uvedených zásad může master fond investovat také do nástrojů peněžního trhu a vkladů a může 
investovat až 10 % hodnoty čistých aktiv do UCITS/UCI. 

Master fond široce využívá deriváty ke snižování různých rizik, efektivní správě portfolia a jako způsob získání expozice 
(dlouhodobé nebo krátkodobé) vůči různým aktivům, trhům nebo jiným investičním příležitostem (včetně derivátů 
zaměřených na úvěry a akcie). Master fond může provádět dočasné akvizice a prodej cenných papírů (smlouvy o 
zpětném odkupu a reverzních repo transakcích). 

Čistý výnos master fondu je automaticky distribuován a jeho čisté realizované kapitálové zisky jsou automaticky 
reinvestovány nebo distribuovány každý rok, jak stanoví správcovská společnost master fondu." 

 

Nový investiční cíl a zásady podfondu budou:  

 

„Dosáhnout kombinace příjmů a růstu kapitálu (celková návratnost). Podfond konkrétně investuje jako feeder fond do 
fondu Amundi Oblig Internationales Flexible (master fond), jehož cílem je maximalizovat celkový výnos během 
doporučené doby držby." 

 

Investice 

Podfond investuje alespoň 85 % čistých aktiv do podílových listů master fondu (třída OR-D).  

 

Master fond 

Amundi Oblig Internationales Flexible je SICAV založená podle francouzského práva a je považována za master 

fond podle směrnice 2009/65/ES. 

 

Podfond je aktivně spravován. Index Euro Short Term Rate (ESTER) slouží jako posteriorní indikátor pro posouzení 

výkonnosti master fondu. Budování portfolia není ve vztahu k indexu nijak omezeno. 

 



Oznámení akcionářům          14. března 2025 

 
 

7  

Master fond investuje do vládních a podnikových dluhopisů investičního stupně, konvertibilních dluhopisů, nástrojů 

peněžního trhu a vkladů kdekoliv na světě, včetně rozvíjejících se trhů   

Master fond může rovněž investovat do následujících aktiv až do výše uvedených procent čistých aktiv: 

 cenné papíry zajištěné aktivy a hypotékami (ABS/MBS) s ratingem AAA (S&P) nebo Aaa (Moody's) v době nákupu 

a s nižším ratingem než AA nebo Aa2 v době držení: 20 % 

- UCITS/UCI: 10 % 

- kontingentní konvertibilní dluhopisy 5 % 

- akcie: 5 %. 

Podkladové hypotéky MBS mohou být komerční nebo rezidenční a MBS mohou nebo nemusejí mít určitou formu 

vládního úvěru. 

 

Master fond aktivně řídí svou expozici vůči úrokovým sazbám (míra citlivosti se pohybuje v rozmezí od 0 do +9,5) 

a devizovým trhům. 

 

Master fond může investovat až 40 % čistých aktiv do aktiv s nižším než investičním stupněm a může investovat 

všechna čistá aktiva na rozvíjejících se trzích.  

 

Master fond široce využívá deriváty ke snižování různých rizik, efektivní správě portfolia a jako způsob získání 

expozice (dlouhodobé nebo krátkodobé) vůči různým aktivům, trhům nebo jiným investičním příležitostem (včetně 

derivátů zaměřených na úvěry a akcie). Master fond může provádět dočasné akvizice a prodej cenných papírů 

(smlouvy o zpětném odkupu a reverzních repo transakcích). 

Čistý výnos master fondu je automaticky distribuován a jeho čisté realizované kapitálové zisky jsou automaticky 

reinvestovány nebo distribuovány každý rok, jak stanoví správcovská společnost master fondu." 

 

A konečně, benchmark výkonnostního poplatku master podfondu se změní z „JP Morgan Global Government Bond 

Broad Index“ na „Euro Short Term Rate (ESTER) + 1.45 %“.  

 

 

4. Změna investičních zásad a doplňujících informací zvyšujících transparentnost a změna 
charakteristik ESG: Amundi Funds Emerging Markets Green Bond 

S účinností od 28. dubna 2025 se investiční zásady podfondu mění následovně:  

- úprava definice „zelených dluhopisů na rozvíjejících se trzích“ tak, aby zahrnovala emitenty nacházející se v 

zemích, které jsou rovněž zahrnuty do benchmarku podfondu;  

- přidání možnosti investovat do realitních investičních trustů (REIT) až do výše 10 % čistých aktiv.  

 

Představenstvo vás dále informuje, že za účelem zvýšení transparentnosti investiční politika uvede možnost, že 

podfond může investovat do podřízených dluhopisů a věčných dluhopisů až do výše 30 % a 20 % čistých aktiv.  

 

Současná investiční politika podfondu: 

 

Podfond investuje alespoň 75 % svých aktiv do diverzifikovaného portfolia „zelených dluhopisů na rozvíjejících se 

trzích“ denominovaných v USD nebo jiných měnách OECD. 

„Zelené dluhopisy na rozvíjejících se trzích“ jsou definovány jako dluhové cenné papíry a nástroje emitované 

společnostmi se sídlem nebo hlavní obchodní činností v rozvíjející se zemi, které financují způsobilé projekty 

splňující kritéria a pokyny principů Green Bond Principles (jak jsou zveřejněny ICMA). Investiční manažer usiluje o 

investice do cenných papírů s hodnocením ESG, avšak ne všechny investice podfondu budou mít hodnocení ESG, 

přičemž takovéto investice nebudou za žádných okolností v podfondu obsaženy více než z 10 %. 

Podfond může rovněž investovat do dluhopisů vydaných společnostmi, vládami nebo institucemi z jakékoli země, 

které jsou denominovány v jiných měnách, a může investovat až 80 % do vysoce výnosných dluhopisů. 

Při dodržení výše uvedených zásad může podfond rovněž investovat i do jiných typů dluhopisů, nástrojů peněžního 

trhu, vkladů a do následujícího až tyto procentní podíly aktiv: 



Oznámení akcionářům          14. března 2025 

 
 

8  

- konvertibilní dluhopisy: 25 %  

- ABS a MBS: 20 %  

- cenné papíry a na cenné papíry vázané nástroje: 10 % 

- UCITS/UCI 10 %  

Celková měnová expozice vůči místní měně nově vznikajících trhů nesmí překročit 10 % hodnoty aktiv podfondu.  

Expozice Podfondu vůči podmíněným konvertibilním dluhopisům je omezena na 10 % čistých aktiv. 

Podfond může mít expozici vůči „problémovým“ cenným papírům do 10 % svých aktiv.“  

 

Revidovaná investiční politika podfondu je následující:  

 

Podfond investuje alespoň 75 % svých aktiv do diverzifikovaného portfolia „zelených dluhopisů na rozvíjejících se 

trzích“ denominovaných v USD nebo jiných měnách OECD. 

„Zelené dluhopisy na rozvíjejících se trzích“ jsou definovány jako dluhové cenné papíry a nástroje emitované nebo 

garantované emitenty se sídlem nebo hlavní obchodní činností v rozvíjejících se zemích nebo v zemích zahrnutých 

do benchmarku podfondu, které financují způsobilé projekty splňující kritéria a pokyny principů Green Bond 

Principles (jak jsou zveřejněny ICMA). Investiční manažer usiluje o investice do cenných papírů s hodnocením 

ESG, avšak ne všechny investice podfondu budou mít hodnocení ESG, přičemž takovéto investice nebudou za 

žádných okolností v podfondu obsaženy více než z 10 %. 

Podfond může rovněž investovat do dluhopisů vydaných společnostmi, vládami nebo institucemi z jakékoli země, 

které jsou denominovány v jiných měnách, a může investovat až 80 % do vysoce výnosných dluhopisů. 

Při dodržení výše uvedených zásad může podfond rovněž investovat i do jiných typů dluhopisů, nástrojů peněžního 

trhu, vkladů a do následujícího až tyto procentní podíly aktiv: 

- konvertibilní dluhopisy: 25 %  

- ABS a MBS: 20 %  

- věčné dluhopisy: 20 % 

- cenné papíry a na cenné papíry vázané nástroje: 10 % 

- realitní investiční trusty (REIT): 10 % 

- UCITS/UCI: 10 %  

Celková měnová expozice vůči místní měně nově vznikajících trhů nesmí překročit 10 % hodnoty aktiv podfondu.  

Expozice Podfondu vůči podmíněným konvertibilním dluhopisům je omezena na 10 % čistých aktiv. 

Problémové cenné papíry a podřízené dluhopisy mohou představovat až 10 % a 30 %, v uvedeném pořadí." 

 

A konečně, proces řízení podfondu bude doplněn o další charakteristiku v oblasti životního prostředí, společenské 

odpovědnosti a řádné správy („ESG“), která spočívá ve vyloučení společností považovaných za neslučitelné s cílem 

omezit globální oteplování stanoveným Pařížskou dohodou o klimatu. Podfond proto vylučuje společnosti, které 

získávají více než stanovené procento svých příjmů z fosilních paliv. 

 

5. Změna investiční politiky a doplňujících informací zvyšujících transparentnost: Amundi Funds 
Quantitative Global Absolute Return Bond 

S účinností od 28. dubna 2025 se investiční zásady podfondu mění následovně:  

- umožnění držby až 20 % čistých aktiv v nástrojích peněžního trhu a vkladech pro investiční účely, nad rámec 

situací potřeby vlastních prostředků a nutnosti zvládnutí neobvyklých podmínek na trhu; 

- snížení investičního limitu týkajícího se dluhopisů s nižším než investičním stupněm ze 49 % na 20 %;  

- omezení možnost investovat do cenných papírů zajištěných aktivy a hypotékami (ABS/MBS), které jsou v 

této třídě aktiv v současné době povoleny až do výše 20 %. 

 

Představenstvo vás dále informuje, že za účelem zvýšení transparentnosti investiční politika uvede možnost, že 

podfond může investovat do věčných dluhopisů a podřízených dluhopisů, v každém z těchto případů do výše 20 

% čistých aktiv.  

 

Současná investiční politika podfondu:   



Oznámení akcionářům          14. března 2025 

 
 

9  

 

„Podfond je aktivně spravován. Ačkoli podfond obvykle investuje většinu svých aktiv do podnikových a státních 

dluhopisů a nástrojů peněžního trhu, jeho výkonnost vychází především z realizace investičních strategií, které 

upřednostňují rozsáhlé využívání derivátů a zaměřují se na měny, úvěry, úrokové sazby a volatilitu. Podfond 

může investovat kdekoli na světě, včetně rozvíjejících se trhů.  

Při realizaci těchto strategií může Podfond investovat nebo být vystaven následujícím investicím až do výše 

uvedeného procenta čistých aktiv:  

- investice nižšího než investičního stupně: 49 % 

- rozvíjející se trhy: 20 % 

- cenné papíry zajištěné aktivy a hypotékami (ABS/MBS): 10 % 

- akcie: 10 % 

- UCITS/UCI: 10 % 

Veškerá hotovost, která zůstane neinvestovaná poté, co podfond dosáhne svých cílových expozic v rámci 

procesu řízení, je investována do likvidních aktiv, jako jsou dluhopisy, nástroje peněžního trhu a vklady, za 

účelem vytvoření doplňkového příjmu. Podfond může do těchto likvidních aktiv investovat až 100 % čistých 

aktiv.“  

 

Revidovaná investiční politika podfondu je následující: 

 

„Podfond je aktivně spravován. Investuje do podnikových a vládních dluhopisů, nástrojů peněžního trhu a vkladů. 

Podfond může investovat kdekoli na světě, včetně rozvíjejících se trhů. Tyto investice mohou být s nižším než 

investičním stupněm. 

Podfond konkrétně investuje do výše uvedených a následujících tříd aktiv až do uvedených procent čistých aktiv:  

- vklady a nástroje peněžního trhu: 20 % 

- věčné dluhopisy: 20 % 

- akcie: 10 %  

- UCITS/UCI: 10 % 

Podfond může investovat na rozvíjejících se trzích a do nástrojů s nižším než investičním stupněm, v každé z 

těchto případů až do výše 20 % čistých aktiv. Podřízené dluhopisy mohou představovat až 20 % čistých aktiv.“ 

 

 
6. Změna investičních zásad: Amundi Funds Euro Multi-Asset Target Income, Amundi Funds 

Global Multi-Asset Target Income, Amundi Funds Real Assets Target Income 

S účinností od 28. dubna 2025 budou podfondy Amundi Funds Euro Multi-Asset Target Income, Amundi Funds 

Global Multi-Asset Target Income a Amundi Funds Real Assets Target Income moci investovat až 10 % svých 

čistých aktiv do podmíněných konvertibilních dluhopisů (Cocos).    

 

 
7. Změna názvu, zvýšení minimálních udržitelných investic a změna charakteristik ESG: Amundi 

Funds Asia Income ESG Bond 

S účinností od 28. dubna 2025 bude podfond Amundi Funds Asia Income ESG Bond přejmenován na Amundi 

Funds Asia Bond Income Responsible.  

 

Ke stejnému datu  

- se minimální závazek k udržitelným investicím fondu Amundi Funds Asia Income ESG Bond zvýší z 15 % na 

25 %; 

- jedno z témat, ve kterém se podfond snaží překonat svůj investiční prostor, bude změněno ze „snížení 

uhlíkové stopy“ na „uhlíkovou náročnost“; 



Oznámení akcionářům          14. března 2025 

 
 

10  

- proces řízení podfondu bude doplněn tak, aby byly vyloučeny společnosti považované za neslučitelné s cílem 

omezit globální oteplování stanoveným Pařížskou dohodou o klimatu. Podfond proto vylučuje společnosti, 

které získávají více než stanovené procento svých příjmů z fosilních paliv.  

 

8. Změna názvu několika podfondů 
 
Představenstvo vás informuje o změně názvů následujících podfondů, která nabude účinnosti od 28. dubna 2025 
 

Podfond – současný název Podfond – nový název 

Amundi Funds Emerging Markets Equity ESG 

Improvers 
Amundi Funds Emerging Markets Equity Select 

Amundi Funds Euro Corporate ESG Bond Amundi Funds Euro Corporate Bond Select 

Amundi Funds European Equity ESG Improvers Amundi Funds Europe Equity Select 

Amundi Funds European Equity Income ESG Amundi Funds Europe Equity Income Select 

Amundi Funds Global Equity ESG Improvers Amundi Funds Global Equity Select 

Amundi Funds Global Equity Income ESG Amundi Funds Global Equity Income Select 

Amundi Funds Japan Equity Engagement Amundi Funds Japan Equity Select 

Amundi Funds US Equity ESG Improvers Amundi Funds US Equity Select 

 

 
9. Změna charakteristik ESG: Amundi Funds Impact Euro Corporate Short Term Green Bond  

 

Představenstvo vás informuje, že od 28. dubna 2025 bude proces řízení podfondu Amundi Funds Impact Euro 
Corporate Short Term Green Bond doplněn o další charakteristiku v oblasti životního prostředí, společenské 
odpovědnosti a řádné správy („ESG“), která spočívá ve vyloučení společností považovaných za neslučitelné s cílem 
omezit globální oteplování stanoveným Pařížskou dohodou o klimatu. Podfondy proto vylučují společnosti, které 
získávají více než stanovené procento svých příjmů z fosilních paliv. 

 

 
10. Změna názvu a charakteristik ESG několika podfondů 

 
Představenstvo vás informuje o změně názvů následujících podfondů, která nabude účinnosti od 28. dubna 2025: 
 

podfond Nový název Podfondu 

Amundi Funds Net Zero Ambition Emerging 

Markets Equity 
Amundi Funds Emerging Markets Equity Climate 

Amundi Funds Euro Government Responsible 

Bond 

Amundi Funds Euro Government Bond 

Responsible 

Amundi Funds Net Zero Ambition Global Equity Amundi Funds Global Equity Climate 

Amundi Funds Net Zero Ambition Top European 

Players 
Amundi Funds Europe Equity Climate 

Amundi Funds European Equity Green 

Technology 
Amundi Funds Europe Equity Green Technology 

 
Ke stejnému datu bude proces řízení výše uvedených podfondů doplněn o další charakteristiku v oblasti životního 
prostředí, společenské odpovědnosti a řádné správy („ESG“), která spočívá ve vyloučení společností považovaných 
za neslučitelné s cílem omezit globální oteplování stanoveným Pařížskou dohodou o klimatu. Podfondy proto 
vylučují společnosti, které získávají více než stanovené procento svých příjmů z fosilních paliv. 

 

 



Oznámení akcionářům          14. března 2025 

 
 

11  

11. Změna názvu, charakteristik ESG, doplňkových ukazatelů ESG a stanovené skupiny 
vyloučení: Amundi Funds Global Ecology ESG, Amudi Funds Multi-Asset Sustainable Future, 
Amundi Funds Net Zero Ambition Global Corporate Bond 
 
S účinností od 28. dubna 2025 dojde ke změně názvu a doplňkových ukazatelů ESG následujících podfondů, jak 
je uvedeno níže. 
 

Podfond – 

současný název 

Podfond – 

nový 

název 

Překonat 

benchmark / 

Překonat 

investiční 

prostor 

Současné klíčové 

ukazatele výkonnosti 

Nové klíčové 

ukazatele 

výkonnosti 

Amundi Funds 

Global Ecology 

ESG 

Amundi Funds 

Global Equity 

Responsible 

překonat 

benchmark s 

ohledem na 

(a)  skóre TEE a  

(b) firemní strategii 

ESG 

(a) celkovou 

uhlíkovou 

stopu a 

(b) chybějící 

politiku v 

oblasti 

lidských práv 

Amundi Funds 

Multi-Asset 

Sustainable 

Future 

Amundi Funds 

Multi-Asset 

Conservative 

Responsible 

překonat 

benchmark s 

ohledem na 

(a) skóre TEE a  

(b)  dodavatelský 

řetězec a 

zákazníky 

(a)   intenzitu 

skleníkových 

plynů 

společností, 

do nichž je 

investováno, 

a 

(b) chybějící 

politiku v 

oblasti 

lidských práv 

Amundi Funds 

Net Zero 

Ambition Global 

Corporate Bond 

Amundi Funds 

Global 

Corporate 

Bond Climate 

překonat 

benchmark s 

ohledem na 

(a) uhlíkovou stopu a 

(b) spravedlivé skóre 

přechodu 

(a)   intenzitu 

skleníkových 

plynů 

společností, 

do nichž je 

investováno, 

a 

(b) investice do 

společností 

bez iniciativ 

na snížení 

emisí uhlíku  

 

Ke stejnému datu bude proces řízení výše uvedených podfondů doplněn o další charakteristiku v oblasti životního 
prostředí, společenské odpovědnosti a řádné správy („ESG“), která spočívá ve vyloučení společností považovaných 
za neslučitelné s cílem omezit globální oteplování stanoveným Pařížskou dohodou o klimatu. Podfondy proto 
vylučují společnosti, které získávají více než stanovené procento svých příjmů z fosilních paliv.  
 
Ke stejnému datu tyto tři podfondy navíc začnou uplatňovat množinu vyloučení požadovaných pro udělení 
francouzského označení společensky odpovědného investování (SRI).  

12. Změna názvu, odstranění doplňkových ukazatelů ESG a/nebo změna charakteristik ESG u 
několika podfondů 



Oznámení akcionářům          14. března 2025 

 
 

12  

 
S účinností od 28. dubna 2025 změní následující podfondy svůj příslušný název a nebudou již usilovat o 
překonání svého příslušného benchmarku nebo investičního prostoru, jak je uvedeno níže.  

 

Podfond – současný 

název 

Podfond – nový 

název 

Překonat benchmark 

/ Překonat investiční 

prostor 

Odstraněné klíčové 

ukazatele výkonnosti  

Amundi Funds 

European 

Subordinated Bond 

ESG* 

Amundi Funds Euro 

Subordinated Bond 

Responsible 

překonat investiční 

prostor s ohledem na  

(c) uhlíkovou stopu a  

(d) provozní podmínky 

Amundi Funds Net 

Zero Ambition Multi-

Asset* 

Amundi Funds Multi-

Asset Climate 

překonat investiční 

prostor s ohledem na  

(a) uhlíkovou stopu a  

(b) zásady týkající se 

lidských práv 

Amundi Funds Net 

Zero Ambition US 

Corporate Bond* 

Amundi Funds US 

Corporate Bond 

Climate 

překonat investiční 

prostor s ohledem na 

(a) uhlíkovou stopu a 

(b) provozní podmínky 

Amundi Funds Global 

High Yield ESG 

Improvers Bond* 

Amundi Funds 

Global High Yield 

Bond Responsible 

překonat benchmark s 

ohledem na 

(a) emise a spotřebu 

energie a 

(b) zdraví a bezpečnost 

Amundi Funds US 

Corporate Bond 

Amundi Funds US 

Corporate Bond 

Select 

překonat benchmark s 

ohledem na 

(a) zdraví a bezpečnost 

(b) etiku 

Amundi Funds Global 

Corporate ESG 

Improvers Bond 

Amundi Funds 

Global Corporate 

Bond Select 

překonat benchmark s 

ohledem na 

(a) uhlíkovou stopu a 

(b) rovnost žen a mužů 

Amundi Funds 

Euroland Equity 

Small Cap 

Amundi Funds 

Euroland Equity 

Small Cap Select 

překonat benchmark s 

ohledem na 

(a) uhlíkovou stopu a  

(b) nezávislost 

představenstva 

 
 
Ke stejnému datu bude proces řízení podfondů Amundi Funds European Subordinated Bond ESG, Amundi Funds 
Net Zero Ambition Multi-Asset, Amundi Funds Net Zero Ambition US Corporate Bond a Amundi Funds Global High 
Yield ESG Improvers Bond rovněž doplněn o další charakteristiku v oblasti životního prostředí, společenské 
odpovědnosti a řádné správy („ESG“), která spočívá ve vyloučení společností považovaných za neslučitelné s cílem 
omezit globální oteplování stanoveným Pařížskou dohodou o klimatu. Výše uvedené podfondy proto vylučují 
společnosti, které získávají více než stanovené procento svých příjmů z fosilních paliv. 

 
 

13. Změna dne stanovení NAV pro objednávky: Amundi Funds Emerging Markets Equity ESG 
Improvers, Amundi Funds Emerging Europe Middle East and Africa 
 

S účinností od 28. dubna 2025 budou žádosti o nákup, výměnu nebo zpětný odkup akcií podfondů Amundi 

Funds Emerging Markets Equity ESG Improvers, a Amundi Funds Emerging Europe Middle East & Africa přijaté 

v pracovní den do 14:00 SEČ obvykle zpracovány podle NAV následujícího oceňovacího dne (D+1) namísto 

stejného oceňovacího dne (D).   

 

  

 



Oznámení akcionářům          14. března 2025 

 
 

13  

14. Doplňující informace zvyšující transparentnost: Amundi Funds Japan Equity Value a Amundi 
Funds Equity Japan Target 
 
Představenstvo vás informuje, že za účelem zvýšení transparentnosti jsou uvedeny následující informace.  
 
V investičních zásadách Amundi Funds Japan Equity Value je uvedeno, že podfond „investuje až 30 % čistých 
aktiv do akcií společností s malou kapitalizací, což jsou společnosti s tržní kapitalizací nižší než 100 000 000 000 
JPY“. 
 
V investičních zásadách Amundi Funds Equity Japan Target je uvedeno, že podfond „investuje až 40 % čistých 
aktiv do akcií společností s malou kapitalizací, což jsou společnosti s tržní kapitalizací nižší než 100 000 000 000 
JPY“. 
 
Vezměte prosím na vědomí, že tyto další informace (i) nemají žádný dopad na portfolio podfondu a (ii) neovlivňují 
jakékoli jiné charakteristiky podfondu, včetně úrovně poplatků. 
 
 

15. Odstranění subinvestičního manažera: Amundi Funds Global Ecology ESG a Amundi Funds 
Global Subordinated Bond 
 
S účinností od 28. dubna 2025 společnost Amundi Deutschland GmbH již nebude plnit funkci subinvestičního 
manažera ve vztahu k Amundi Funds Global Ecology ESG. V důsledku toho bude podfond spravován výhradně 
společností Amundi Ireland Limited.  

 
S účinností od 28. dubna 2025 společnost Amundi Asset Management již nebude plnit funkci subinvestičního 
manažera ve vztahu k Amundi Funds Global Subordinated Bond. V důsledku toho bude podfond spravován 
výhradně společností Amundi (UK) Limited.  
 
Upozorňujeme, že tato změna nemá žádné další dopady na fungování podfondů, včetně výše poplatků. 
 
 

16. Změna názvu, charakteristik ESG a aktualizace názvu benchmarku: Amundi Funds Impact 
Green Bonds  

 Představenstvo vás informuje, že podfond Amundi Funds Impact Green Bonds bude přejmenován na Amundi 

Funds Impact Green Bond.  

 

V neposlední řadě je třeba zvážit následující změny ve vztahu k Amundi Responsible Investing – Impact Green 

Bonds, který je master fondem pro Amundi Funds Impact Green Bond: 

- proces řízení master fondu je doplněn tak, aby byly vyloučeny společnosti, které jsou považovány za 

neslučitelné s cílem omezit globální oteplování stanoveným Pařížskou dohodou o klimatu. Master fond proto 

vylučuje společnosti, které získávají více než stanovené procento svých příjmů z fosilních paliv. 

- Název referenčního benchmarku se změnil z „Barclays MSCI Global Green Bond Index (coupons reinvested), 

hedged into EUR“ na „Bloomberg MSCI Global Green Bond Index (coupons reinvested), hedged into EUR“. 

 

Pokud s těmito či jakýmikoliv jinými změnami nesouhlasíte, máte právo na zpětný odkup vašich akcií bez poplatků za 

odkoupení, jak je stanoveno v prospektu společnosti Amundi Funds. 

 

Poslední prospekt společnosti Amundi Funds a dokumenty klíčových informací pro investory jsou na vyžádání zdarma k 

dispozici v sídle společnosti. 

 

Pokud máte zájem o další informace, obraťte se na své místní zástupce. 

 

S úctou, 

 

představenstvo Amundi Funds 

 



 

 

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 
 
Amundi Funds  
Sídlo: 5, allée Scheffer, L-2520 Lucemburk. 
Poštovní adresa: BP 1104 – L-1011 Lucembursko. 
Telefon: +352 26 86 80 01 - Fax: +352 26 86 80 99 
Société Anonyme R.C. Lucembursko B 68806 
 


